534-23

Постоянно действующая
РАБОЧАЯ ГРУППА

по рассмотрению вопросов
реформирования  жилищно-

коммунального комплекса Пермского
края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

31.01.2023 № 8

Председательствующий: - Золотарев А.В.

Присутствовали: - Андреева Н.В.; Ветошкин С.А.;
Галкина С.Г.; Князева Н.Б.;
Колчанова А.В.; Крайнов И.С.;
Мазлов А.Н.; Постников О.С.;
Трунина М.В.; Шулькин И.Г.; Яшкин С.Л.

Приглашенные: - Куликова В.Д. – член комитета по развитию
инфраструктуры;

- Левашов А.Е. – и.о. начальника Инспекции
государственного жилищного надзора
Пермского края;

- Лисняк И.Н. - член комитета по социальной
политике;

- Нарышкина А.А. - начальник юридического
отдела Инспекции государственного
жилищного надзора Пермского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении поправок, предложений, замечаний, поступивших

к проекту закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского

края "О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Пермского края" (вносит губернатор

края).

2. О докладчиках по данному вопросу на заседаниях комитетов

и Законодательного Собрания Пермского края.

1.СЛУШАЛИ: Золотарева А.В., он предложил рассмотреть поправки,

поступившие к проекту закона, попросил авторов поправок прокомментировать

их.

ВЫСТУПИЛИ: Андреева Н.В., Шулькин И.Г., Левашов А.Е., Нарышкина А.А.

 Таблица поправок с принятыми по ним решениями и результатами

голосования прилагается.

РЕШИЛИ (протокольно): рассмотреть во втором квартале 2023 года

на заседании постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению

вопросов реформирования жилищно-коммунального комплекса Пермского края

вопрос о планах по разработке и реализации Фондом капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае перечня

2

мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности жилищного фонда в рамках реализации разрабатываемой

региональной программы.

РЕШИЛИ: рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменения

в статью 5 Закона Пермского края "О системе капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Пермского края" ("О внесении изменений в Закон Пермского края "О системе

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Пермского края") во втором чтении.

 Голосовали: "За" – 10.

2. СЛУШАЛИ: Золотарева А.В., он предложил определиться с докладчиками

по данному вопросу на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

РЕШИЛИ: поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

- Законодательного Собрания Пермского края, комитета по развитию

инфраструктуры, комитета по государственной политике и местному

самоуправлению, комитета по промышленности, экономической политике

и налогам – Золотареву А.В.;

- комитета по социальной политике – Ветошкину С.А.;

- комитета по бюджету – Постникову О.С.

Заместитель руководителя
рабочей группы А.В.Золотарев

Секретарь заседания Е.С.Вопилова